[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.07.2020
	№ 357-п

Черемхово

	О внесении изменений в административный регламент «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 19.02.2020 № 108-п

В целях упорядочения процедуры постановки на земельный учет и ведение земельного учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, в собственность бесплатно, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 24.04.2019 № 225-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Черемховского районного муниципального образования и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 19.02.2020 № 108-п (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 7 пункта 3 исключить;
1.2. Пункт 18 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
 «7) Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области.»;
1.3. Абзац первый пункта 31 изложить в следующей редакции:
«31. Должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о принятии заявления к рассмотрению, предусмотренного пунктом 24 настоящего административного регламента, формирует и направляет межведомственные запросы:»;
1.4. Подподпункты «а», «б» подпункта 2 пункта 31 исключить;
1.5. В пункте 37 слова «пунктами 24, 25» заменить словами «пунктом 27»;
1.6.  Подпункт 3 пункта 39 изложить в следующей редакции:
 «3) заявители обратились в уполномоченный орган с заявлением о постановке на земельный учет не по месту своего жительства, за исключением случаев обращения с заявлением многодетной семьи в исполнительный орган государственной власти Иркутской области, уполномоченный на предоставление земельных участков в соответствии с законодательством, а также переселенцев, граждан, переселяемых из затопляемых территорий, граждан, постоянно проживающих в поселении, находящемся в центральной экологической зоне Байкальской природной территории;»;
1.7. Пункт 74 исключить;
1.8. В подпункте «г» пункта 86 слова «с указанием на необходимость представить для сверки подлинников документов (копии, заверенные в установленном порядке), указанных в пункте 25 настоящего административного регламента, а также на право заявителя представить по собственной инициативе документы, указанные в пункте 31 настоящего административного регламента в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты получения заявления и прилагаемых к нему документов (при наличии) в электронной форме» исключить;
1.9. Подподпункты «а», «б» подпункта 2 пункта 90 исключить;
1.10. В пункте 115 цифры «110» заменить цифрами «111»;
1.11. В подпункте «б» пункта 146 слова «либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица» исключить;
1.12. В подпункте «а» пункта 150 слова «либо наименование заявителя - юридического лица» исключить;
1.13. В пункте 152 цифры «149» заменить цифрами «151»;
1.14. В форме заявления о постановке на земельный учет Приложения № 1 к Регламенту цели постановки на земельный учет изложить в новой редакции:
«для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, для ведения сельскохозяйственного производства, иных связанных с сельскохозяйственным производством целей, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, для ведения садоводства, огородничества для собственных нужд».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. внести информационную справку в оригинал постановления, указанного в п. 1 настоящего постановления, о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на мэра района С.В. Марача.

[bookmark: _GoBack]Мэр района										С.В. Марач
image1.png